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YÜKSEL SELÇUK TÜRKOĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Sn. Ömer Bolat

tarafından Anayasanın 98 ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü ’nün 96 ve 99. maddeleri
gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasım için gereğini saygılanmla arz ederim. 13/11/2024

^el Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

İhracatı yapıldıktan sonra gittiği ülkede zirai ilaç kalıntısı, zararlı hastalık gibi

nedenlerle sorun yaşanan ürünlerin çok büyük bölümünün ülkeye geri getirildiği biliniyor.

Yaş ürünlerin geri getirilmek yerine yerinde imha edildiği, kuru meyveler grubu olarak geçen

incir, üzüm, kayısı, fındık, Antep fıstığı gibi ihraç ürünlerinin ise ülkeye geri getirildiği de

malum olan bir uygulama. Tarım ürünü kuru gıdaların geri geliş sebeplerinin başında da

küf hastalığı, zirai ilaç kalıntısının tespit edilmesi geliyor. Dolayısıyla kamuoyunda,

“Türkiye’ye iade edilen bu ürünleri biz mi tüketiyoruz” soruları soruluyor. Elbette ki,

konunun yasal, halk sağlığı, ekonomik, ülke imajı ve vicdani olmak üzere pek çok boyutu

var. Son günlerde de özellikle kuru meyveler olan kuru incir, fındık, kuru kayısı, Antep

fıstığı gibi ürünlerle ilgili, iç piyasada tüketime sunulduğu yönünde yoğun sorular var ve

bu sorular cevap bekliyor.

Buradan hareketle;

SORU 1- İçinde bulunduğumuz 2024 yılı içerisinde ihraç edilen, ancak sağlığa zararlı veya
halk deyimiyle “küflü” olduğu gerekçesiyle iade edilen Antep fıstığı var mıdır, varsa miktarı
ne kadardır?

SORU 2- İade edilen Antep fıstıkları ülke içinde tüketime sunulmuş mudur, sunulduysa
miktarı ne kadardır?



SORU 3- Aynı şekilde içinde bulunduğumuz 2024 yılında ihraç edilen, aneak sağlığa zararlı

veya halk dilinde “küflü” olduğu gerekçesiyle iade edilçn Kayısı kurusu meyvesi var mıdır,
varsa miktarı ne kadardır?

SORU 4- İade edilen bu Kayısı kurusu meyveleri iç piyasada tüketime sunulmuş mudur,

sunulduysa miktarı ne kadardır?

SORU 5- Bu iki ürünün dışında ihraç edilen, ancak “sağlığa zararh” veya “bozulma”

gerekçesiyle iade edilen başkaca ürünler var mıdır, varsa hangi ürün ne miktarda geri

çevrilmiştir?

SORU 6- İade edilen bu başkaca ürünlerden iç piyasada tüketime sunulmuş olanlar var mıdır,
varsa miktarı ne kadardır?
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